

Handläggare
Åsa Örnevik
Telefon: 08-50815039

Till
Skarpnäck stadsdelsnämnd
2023-09-27

Medborgarförslag: Upprätta kommunala matbanker

Svar på medborgarförslag

Förvaltningens förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande:

1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas som svar på medborgarförslaget.

Sammanfattning

Ett medborgarförslag gällande upprättandet av kommunala matbanker har inkommit. Förslagsställaren föreslår att den mat inom den kommunala sektorn som skulle ha blivit matsvinn istället fördelas via matbanker. Matbankerna skulle vara i regi av staden eller i samverkan med staden.

Förvaltningen ser positivt på förslaget med matbanker som skulle gynna medborgare, miljö och klimat. Stadsdelsnämnden har i uppdrag att inom stadsdelsområdet möta medborgarnas behov inom förskola och fritid, socialtjänst och äldreomsorg.

Kommunfullmäktige fördelar medel och via stadens budget styrs förvaltningens prioriterade arbetsområden. Förvaltningen har sedan år 2020 arbetat med att minska matsvinnet inom förskola och äldreomsorg, där rådighet över livsmedelsinköpen finns. Detta i enlighet med att minska matsvinnet är ett prioriterat område inom stadens budget.

Bakgrund

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2023-06-15 anmäldes ett medborgarförslag där förslagsställaren föreslår att kommunala matbanker upprättas.

Ärendet

Förslagsställaren föreslår kommunala matbanker som ett sätt att arbeta med minskat matsvinn och social rättvisa. Genom att den mat som skulle blivit svinn inom den kommunala sektorn fördelas via

exempelvis ett upprättande av ”kommunala matbanker med logistik för mottagning, förädling, paketering och distribution”.

Matbankerna skulle ligga under kostnaderna i offentlig måltid som många gånger är de bäst utbildade inom livsmedel och hygien. Alternativt att kommunen skulle samordna och medfinansiera matbanker vilka skulle drivas i annan regi, förslagsvis ekonomisk förening samt i samverkan med handeln.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av ekonomiavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 2022-09-21

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ser positivt på förslaget med matbanker som skulle gynna medborgare, miljö och klimat. Stadsdelsnämnden har i uppdrag att inom stadsdelsområdet möta medborgarnas behov inom förskola och fritid, socialtjänst och äldreomsorg. Medel för genomförande fördelas av kommunfullmäktige via stadens budget som styr förvaltningens prioriterade arbetsområden.

Stockholm stad har ingen övergripande kostorganisation utan det är respektive förvaltning som ansvarar för att måltiderna som serveras följer stadens styrdokument gällande, näring, hälsa, miljö och klimat.

Att minska matsvinnet är ett prioriterat område inom staden och förvaltningen har sedan år 2020 arbetat strategiskt och systematiskt med att minska matsvinn inom förskola och äldreomsorg, där rådighet över livsmedelsinköpen finns. Sedan år 2021 finns en nämndindikator med mål på hur stort tallrikssvinnet får vara. Sedan målet infördes har målvärdet reviderats fler gånger och svinnet minskar. Vidare analyseras svinnresultaten i relation till Stockholm vatten och avfalls (SVOA) matavfallsstatistik för att säkra att den totala mängden matavfall konstant minskar.

För att medborgare inom stadsdelsområdet ska ha en skälig levnadsnivå arbetar förvaltningen till exempel med ekonomiskt bistånd och att bistå med boende.

Karin Bülow
Stadsdelsdirektör
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Jonas Ransmyr
Ransmyr
Ekonomichef
Skarpnäcks stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Medborgarförslag upprätta kommunala matbanker

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Karin Bülow, Förvaltningschef	2023-09-06
Jonas Ransmyr, Avdelningschef	2023-09-06